no possit se fugare in sensu composito & hinc apponitur dicitur opponit coram tuam  
 de fructu em dicitur gram ita mouere voluntate ut in voluntate possit resistere et in sensu  
 composito. & ex his liquet quod quodam modo qui in voluntate elidant boni. & hec est corporis  
 figure videtur dicitur in sensu composito posse hanc resistere quod est cum premouet se  
 preterminat efficaciter manet in hinc pota ad non operandum. Itaque solutio vana est quod homo  
 Sabat potam ad non operandum quam aduersary volent manere in hinc et dum premouet effra-  
 cius ad operandum at nung. hinc potam ad resistendum efficaciter promotioni de qua est prope Log  
 concluditur quod alio resistendi preterminationi seu efficaci promotioni est alio repugnari viam  
 implicans contradictionem involuans & impossibilis non enim potest non operari ut cum quod est  
 pro qua signifi. dicit non operari dum preterminat efficaciter ad operandum itaque idem est resistere  
 preterminationi quod frustrare seu cassam reddere ipsam preterminationem quod est oio impossibile  
 in & impossibile est pota ad alium resistendi efficaci preterminationi non est. Log. dicitur in concluditur  
 sed tunc de pota ad resistendum que sufficiens que non preterminat efficaciter sed solum ita  
 sufficiens moueat ut in voluntate potest resistere in sensu composito hoc est potest non conuenire  
 et dum exerat & mouet pota sufficienter gram.

Nihil tunc in 9. In est quod non conueniat talia auxilio non esse fortuitum aut casuale sed impro-  
 uisum non dei sed esse preterminat mouetur & inuenit a deo nam in deo preter eam suam que  
 determinate nouit hinc illis effectus debeat futuro quod est ad hunc diuinam voluntatis quo vult co-  
 currere ad tales effectus et dicitur sua voluntate & preter eam suam que inuenit possibilitate omni creaturam  
 quod sua simpliciter intelligitur conueniendum in deo alio sua (sive reducat ad suam simpliciter intelligi-  
 que anumeret tamque certa & distincta sua sive dicat sua media, sive sua conditionalium que  
 oia ad quod nominum spectant) que deus pro reo quod intelligat sua voluntate alioque co-creaturam  
 decernere cognoscat quod voluntas creata efficaciter potest in hoc ordine eorum et cum his illis auxi-  
 liis itaque antequam deus constitueret creare Adamum cognoscat quod Adamus in paradiso positus sub  
 originali inuenit hinc illis auxiliis preuenit ab omni tentatione diaboli tentationi su-  
 cumbere alio potest resistere, et in alioque ord. positus alio auxiliis sub aliis occa-  
 sionibus preuenit et in talia auxilia non essent maiora sed sunt minora sunt illis que de facto  
 subit tentatione diabolus alio potest despicere id quod cognoscat sive per se inuenit sive se in finem  
 sive per se veniunt conditionalia ipsorum obiectorum quod ad opinionem pertinet. potest hanc  
 suam sive media sive conditionalium passim scire. & potest maxime sive agnoscat &  
 ea vultu potest ad theologicas difficultates & soluitur quod deus antequam hunc illis  
 ordinem eorum eligat & antequam in hoc illo ordine constituat hanc & illa causam suam  
 voluntatem libera & ita hinc illis auxiliis preueniat cognoscat quod in hoc ordine &  
 cum his auxiliis libere factura esset quod vult cum illis & cum ea preueniat talium effectuum  
 eligat hunc ordinem eorum & preuenit voluntate hinc auxiliis & disponit hinc mediis eorum per  
 nouit sequendum talem effectum. ut nullus effectus sive bonus sive malus cause libera  
 a deo fortuitus & inopinatus sed precognitus & malus quidem diuina prouidentia permittit  
 deus enim preciens & potest illum impedire sicut de causis non tunc impedire sed conce-  
 dere voluntati create naturam facultate & vultu auxilia quod potest se abstinere a tali  
 actu & quidem ordinata ut bene illis operaretur non ut male in tentatione non tunc efficaciter  
 impedire illis sed permitti illis quod preueniat ab abusu sua facultate naturali & auxilio  
 diuino repugnaturam at effectus boni non solum sunt precogniti a deo sed & prouidentia

ut sim quas Deus concessit facultate voluntati et auxilia ordinata ad tales alius  
imo et tales bonitas sunt presciti quas et dicta prescicia concessit Deus homini  
ca specialia auxilia quod prescibat hominem bene futurum ad talem actum unde et sic  
dicitur gratuita esse et pro dei electione hominis ad talem auxilia quod prescibat Deus ipsum  
operaturum et enim illa prescicia sunt eodem modo antecedentem actum seu decretum  
voluntatis et creandi hominem antequam nullum potest intelligi et meritum  
et hoc est propter ipsum hominem inquam quod Deus elegerit creare datum et in hoc ordine re-  
sponsum constituitur et his auxiliis prevenire quod Deus prevenerat ipsum constitutum  
potius quam eundem non creare et constituitur in alio ordine re-  
sponsum et cum aliis auxiliis  
et forte maioribus quod prevenerat repugnaturum in solam libertate divini consilii re-  
sponsum et hoc est ab ipso divino consilio insuperabilibus curis elegerit Deus hoc  
homines constituitur in eorum potest et his auxiliis prevenire quod prevenerat repug-  
naturum ut enim de Esau ait Aug. 9. 2. ad simpli. (et dicit idem potest de omnibus rebus)  
quis audeat dicere de fuisse deo motum vocandi quod et Esau ad eam fidem mentem  
applicaret voluntate quod coniungeret in qua Jacob suffragaretur. sed quam incompre-  
hensibilia sunt hostia eius et in investigabiles vis illis certe nemo novum sensum  
dei nemo consiliarius eius fuit. pono 1. supra tali prescicia potius tunc intelligat  
Deus voluntate absolute vel talem actum et deinde eligere ea media et auxilia  
quod prescicit de facto voluntate creata sabitura talem actum alio potest si scire  
an et potius Deus elegerit voluntatem prevenire et his auxiliis et quod prescibat  
sabitura talem actum et deinde voluerit ipsum actum an potius unum simpliciter  
voluntate et in eodem modo voluerit totum illi ordine tanquam privum tale ob-  
iectum in quo voluit aut tanquam causa actum ipsum tanquam effectum et quod sunt que ad op-  
eraturum et quod attendit ad extollendam gratiam et quod divina non multum  
refert in his questionibus sic scilicet loquor dum tamen semet illa antecedente me-  
ritam mediam et conditionalium admittam si non certo Deus prevenerat his auxiliis  
Deum cooperaturum que maior gratia aut exaltior quidam inspicitur in eo quod suppo-  
sita tali prescicia voluerit Deus potius tunc talem actum et deinde auxilium quod prescibi-  
bat futurum causam illius potius quam in eo quod Deus potius voluerit conferre  
talem auxilium et quo certo prescibat futurum talem actum et deinde talem  
actum et potius quam in eo quod supposita tali prescicia utrumque voluerit simul per  
modum unius obiecti totalis. Per iterum in humanis si certo et sine nova consul-  
tatione iam prius agnovi potest et stringi situm supposita hac prescicia que  
maior prout. et si potius dicam velle sitime stringere et deinde ad situm extin-  
guendam eligo potius quod si et potius dicam velle potius ut sitime stringam  
Ex dictis sequitur positio et sic fieri potest ut et duobus hominibus habentibus  
auxilia que prevenientis quantum ad eorum penitentiam et virtutem quas si hinc  
dicitur equalia alter convertatur alter vero in sua infidelitate et peccato permaneat.  
patet

Paret qd si duo hoies preueniant equalibz auxilijs quilibet illorū potest  
 re fugari & potest obtemperare qd nihil repugnat qd pro sua potestate alter refia-  
 get & alter obtemperet atq; adeo qd nihil obstat offerimus fieri non posse ut  
 qui conuertit & qui nō conuertit habeant auxilia gr̄e absolute equalia oīo &  
 quantum ad oīa. I. qd alio dicit equalibz illi hoies in omni virtute phisica  
 auxily preuenientis tñ ut minimū in equalibz sunt in auxilio gr̄e adiuuantis in eo enim  
 qui conuertit inuenit influxū phisicū supernāle gr̄e quo fit a deo ipsa supernālis  
 conuersio qui quide nō reperit in eo qui nō conuertit hoc tñ nō stat per deum  
 qui parat erat eo influxu concurrere si hō libetū qui conuertit vellet applicare  
 sed stat per hoīem qui id nō vult. item sunt in equalibz in gr̄a preuenienti con fide-  
 rata in eō gr̄e & fauoris qd specialis fauoris ex gr̄e & concedere hōi illud auxilium  
 & vocare ea vocati. cur presertim deus illū conuertit ut illi possit resistere nec  
 sit in gr̄a alterius antitatis aut maioris virtutis quā alia gr̄a cui de facto alij  
 resistit sicut si qd in humanis largiat 100 aureos hōi perditio quem donans  
 sua prudētia recognouit statim eos aureos disperdit & largiat totidem 100  
 homini pauperi quem tñ donans prudētia sua pronouit certe vtilitū sua libertate  
 & ita illi 100 aureis sibi conseruauit ut sua in dō prouideat certe donum  
 illud in sua entitate equalē cum tñ procul dubio roem habeat specialioris gr̄e  
 & fauoris in hōie cui nō solum dant 100 aurei sed in ysdem de facto subleuat  
 eius necessitas hęc aut diffinē qd alij verbis explicare solemus qd differunt  
 in auxilio efficaci qd hōi qui conuertit nō uero qui nō conuertit quia auxilium effi-  
 cas significet ipsam gr̄am preuenientem ut de facto influat & per hunc influxū  
 efficiat ipsam conuersiōem hōis siue significet ipsam gr̄am preuenientem quatenus  
 pre nō uerit a deo congrua (ut Aug. spe loq) ad mouendum de facto hoīem ad  
 conuersiōem quod ad q<sup>em</sup> nominis spectat.

Deinde de conuersione capitulo  
 Deinde de conuersione capitulo

de mi de auxilijs. entricido  
dos Pord del 7 de mayo